
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 145,570,925 150,948,519 △5,377,594

500 보조금 145,570,925 150,948,519 △5,377,594

510 국고보조금등 97,687,228 102,502,551 △4,815,323

511 국고보조금등 97,687,228 102,502,551 △4,815,323

511-01 국고보조금 86,462,124 91,338,695 △4,876,571

[ 일반회계 ] 86,462,124 91,338,695 △4,876,571

< 총무과 > 53,007 50,507 2,500

  ○일제강제동원 피해조사 지원회 운영(성립전)

 7,500  5,000  2,500

< 회계과 > 13,140 0 13,140

  ○전기자동차 충전기 구매설치 13,140 0 13,140

< 민원봉사과 > 111,852 111,352 500

  ○전자여권발급 16,100 15,600 500

< 사회복지과 > 30,793,336 33,997,900 △3,204,564

  ○긴급복지 지원 819,222 1,070,318 △251,096

  ○생계급여 20,558,084 23,033,661 △2,475,577

  ○시설생계급여 477,532 524,695 △47,163

  ○주거급여 5,063,298 5,276,302 △213,004

  ○교육급여 1,555,447 1,654,651 △99,204

  ○해산장제급여 96,406 109,534 △13,128

  ○차상위계층 양곡할인지원 112,477 159,008 △46,531

  ○기초수급자 정부양곡 할인지원 621,880 699,664 △77,784

  ○바우처사업 1,421,849 1,403,327 18,522

    ㅇ지역개발형사업비 1,181,434 1,162,912 18,522

  ○공공복지전달체계개선 6,624 6,223 401

< 노인장애인복지과 > 27,416,825 27,849,774 △432,949

  ○기초노령연금지급 12,419,144 12,693,709 △274,565

  ○노인돌봄종합서비스사업 499,783 541,783 △42,000

  ○노인일자리사업추진 778,740 773,240 5,500

  ○자활근로사업 5,431,101 5,985,290 △554,189

    ㅇ자활근로 인부임 2,999,421 3,252,216 △252,795

    ㅇ자활근로사업비(사업단) 2,398,500 2,699,894 △301,394

  ○근로소득공제(자활장려금) 518,871 386,934 131,937

  ○지역자활센터 등 지원 376,598 358,638 17,960

  경정 7,500,000원

13,140,000원

경정 16,100,000원

경정 819,222,000원

경정 20,558,084,000원

경정 477,532,000원

경정 5,063,298,000원

경정 1,555,447,000원

경정 96,406,000원

경정 112,477,000원

경정 621,880,000원

경정 1,181,434,000원

경정 6,624,000원

경정 12,419,144,000원

경정 499,783,000원

경정 778,740,000원

경정 2,999,421,000원

경정 2,398,500,000원

경정 518,871,000원

경정 376,598,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○가사간병도우미사업 117,582 114,913 2,669

  ○장애수당 779,912 792,074 △12,162

  ○장애인의료비 404,680 185,219 219,461

  ○장애인자녀교육비 27,200 28,399 △1,199

  ○장애인등록진단비 2,500 1,950 550

  ○중증장애인활동보조지원사업 1,204,000 1,970,559 △766,559

  ○장애인연금 1,798,526 1,959,976 △161,450

  ○희망키움통장 543,681 536,769 6,912

  ○언어발달지원사업 16,800 14,700 2,100

  ○경로당 한시 난방비지원 149,800 76,679 73,121

  ○장애인생활시설기능보강 230,500 70,500 160,000

  ○노인요양시설 소방설비지원 0 7,594 △7,594

  ○장애인 사회활동 지원사업(성립전) 766,559 0 766,559

< 여성아동복지과 > 24,170,738 25,471,358 △1,300,620

  ○성매매피해자 구조지원(1개소) 27,909 24,480 3,429

  ○성매매피해자 지원시설 기능보강 21,000 4,000 17,000

  ○가정폭력피해자보호시설 운영비 76,335 75,290 1,045

  ○여성폭력시설 종사자 교육 3,653 3,601 52

  ○보육시설 1,736,426 3,085,352 △1,348,926

    ㅇ종사자인건비(성립전) 4,107,236 3,085,352 1,021,884

    ㅇ영유아보육료 지원 16,585,054 18,943,595 △2,358,541

    ㅇ공공형 보육시설 지원 51,552 63,821 △12,269

  ○시설 미이용아동 양육수당 884,880 845,188 39,692

  ○민간보육시설 교재교구비 지원 79,242 84,102 △4,860

  ○입양아동 양육수당 49,776 52,920 △3,144

  ○아동발달지원계좌 32,710 38,889 △6,179

  ○입양 가정위탁 아동심리치료지원 5,992 3,192 2,800

  ○아동복지교사 223,423 224,952 △1,529

< 녹색환경과 > 101,700 76,700 25,000

  ○탄소은행 공동주택 지원사업(성립전) 25,000 0 25,000

< 경제과 > 2,102,000 2,103,653 △1,653

  ○유기질 비료지원 121,600 81,900 39,700

  ○구제역접종시술비 지원 150 0 150

경정 117,582,000원

경정 779,912,000원

경정 404,680,000원

경정 27,200,000원

경정 2,500,000원

경정 1,204,000,000원

경정 1,798,526,000원

경정 543,681,000원

경정 16,800,000원

경정 149,800,000원

경정 230,500,000원

경정 0원

766,559,000원

경정 27,909,000원

경정 21,000,000원

경정 76,335,000원

경정 3,653,000원

경정 4,107,236,000원

경정 16,585,054,000원

경정 51,552,000원

경정 884,880,000원

경정 79,242,000원

경정 49,776,000원

경정 32,710,000원

경정 5,992,000원

경정 223,423,000원

25,000,000원

경정 121,600,000원

150,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○시설원예에너지이용 효율화사업 42,300 44,100 △1,800

  ○논소득 기반 다양화사업 32,712 0 32,712

  ○축산물 검사사업 지원 600 500 100

  ○쌀소득보전직불제 사업관리 160,874 218,750 △57,876

  ○친환경농업직접지불 2,100 3,140 △1,040

  ○예비사회적기업 일자리창출사업 367,589 381,188 △13,599

< 건축과 > 7,861 5,386 2,475

  ○개발제한구역관리(성립전) 2,475 0 2,475

< 보건행정과 > 151,587 131,987 19,600

  ○산모·신생아도우미 지원 150,657 131,057 19,600

경정 42,300,000원

32,712,000원

경정 600,000원

경정 160,874,000원

경정 2,100,000원

경정 367,589,000원

2,475,000원

경정 150,657,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 7,983,620 8,043,620 △60,000

[ 일반회계 ] 7,983,620 8,043,620 △60,000

< 경제과 > 5,024,000 5,084,000 △60,000

  ○양동시장상인회 사무실임차 및 리모델링 84,000 0 84,000

  ○양동시장 지하주차장 연결통로공사 0 540,000 △540,000

  ○양동시장 전선지중화 사업 540,000 0 540,000

  ○한발대비 용수개발(중형관정 1공) 16,000 160,000 △144,000

  ○복개상가 고객쉼터조성 0 154,000 △154,000

  ○복개상가 전기소방 보수공사 154,000 0 154,000

< 도시개발과 > 2,868,000 2,868,000 0

  ○제2단계주거환경개선사업 2,868,000 2,868,000 0

    ㅇ양1동지구 0 485,000 △485,000

    ㅇ농성동지구 912,000 596,000 316,000

    ㅇ농성1동2지구 0 302,000 △302,000

    ㅇ서창동지구 584,000 584,000 0

    ㅇ유촌동지구 1,087,000 318,000 769,000

    ㅇ덕흥동지구 285,000 583,000 △298,000

84,000,000원

경정 0원

540,000,000원

경정 16,000,000원

경정 0원

154,000,000원

경정 0원

경정 912,000,000원

경정 0원

경정 584,000,000원

경정 1,087,000,000원

경정 285,000,000원

511-03 기금 3,241,484 3,120,236 121,248

[ 일반회계 ] 3,241,484 3,120,236 121,248

< 여성아동복지과 > 764,292 666,074 98,218

  ○가정·성폭력피해자 의료비(2개소) 9,600 9,100 500

  ○가정·성폭력행위자 교정치료프로그램 43,175 40,375 2,800

  ○저소득한부모자녀양육, 교육비 674,808 578,190 96,618

경정 9,600,000원

경정 43,175,000원

경정 674,808,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○청소년복지 13,300 15,000 △1,700

    ㅇ청소년수련관프로그램운영(1개소) 1,800 3,500 △1,700

< 보건행정과 > 1,504,715 1,486,185 18,530

  ○금연클리닉 운영 57,759 54,825 2,934

  ○희귀난치성 유전질환자 지원 197,110 181,860 15,250

  ○암환자 의료비 지원 177,946 180,446 △2,500

  ○에이즈 및 성병 예방 8,566 14,566 △6,000

  ○재난현장의료지원 사업 0 1,050 △1,050

  ○불임부부지원 사업 242,814 232,918 9,896

< 상무금호보건지소 > 445,077 440,577 4,500

  ○방문보건인력인건비 144,630 140,130 4,500

경정 1,800,000원

경정 57,759,000원

경정 197,110,000원

경정 177,946,000원

경정 8,566,000원

경정 0원

경정 242,814,000원

경정 144,630,000원

520 시,도비보조금등 47,883,697 48,445,968 △562,271

521 시·도비보조금등 47,883,697 48,445,968 △562,271

521-01 시·도비보조금등 47,883,697 48,445,968 △562,271

[ 일반회계 ] 47,883,697 48,445,968 △562,271

< 총무과 > 521,705 443,133 78,572

  ○2011년도 신규임용후보자 실무수습비(성립전) 69,572 0 69,572

  ○자치구간 경계조정 추진(성립전) 9,000 0 9,000

< 문화체육과 > 1,207,689 207,689 1,000,000

  ○상록도서관(가칭) 건립 1,000,000 0 1,000,000

< 사회복지과 > 5,312,877 5,465,075 △152,198

  ○긴급복지 지원 102,403 133,790 △31,387

  ○생계급여 1,598,962 1,643,483 △44,521

  ○시설 생계급여 53,059 58,299 △5,240

  ○주거급여 393,812 410,379 △16,567

  ○교육급여 120,979 128,695 △7,716

  ○해산장제급여 7,498 8,519 △1,021

  ○차상위계층 양곡할인지원 14,061 19,876 △5,815

  ○저소득층에너지 보조금 지원 0 96,502 △96,502

  ○사회복지시설 공익근무요원 보상금 45,432 42,000 3,432

  ○바우처사업 607,864 599,926 7,938

    ㅇ지역개발형사업비 506,329 498,391 7,938

  ○공공복지전달체계개선 3,312 3,111 201

69,572,000원

9,000,000원

1,000,000,000원

경정 102,403,000원

경정 1,598,962,000원

경정 53,059,000원

경정 393,812,000원

경정 120,979,000원

경정 7,498,000원

경정 14,061,000원

경정 0원

경정 45,432,000원

경정 506,329,000원

경정 3,312,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○5·18 민주유공자 생활지원금지원(성립전) 45,000 0 45,000

< 노인장애인복지과 > 13,875,695 14,265,198 △389,503

  ○경로당 운영비 128,853 129,843 △990

  ○기초노령연금지급 3,193,494 3,264,097 △70,603

  ○거동불편 저소득노인 식사배달 58,920 58,200 720

  ○노인일자리사업 추진 778,740 773,240 5,500

  ○시니어클럽 운영 200,000 182,430 17,570

  ○경로당 난방비 55,181 56,002 △821

  ○노인복지시설 종사자특별수당 98,460 109,500 △11,040

  ○노인돌봄종합서비스사업 214,193 232,193 △18,000

  ○노인장기요양보험 등급외자 입소 및 재가이용비 지원

 536,000  550,000  △14,000

  ○자활근로사업 422,419 465,522 △43,103

    ㅇ자활근로인부임 233,288 252,949 △19,661

    ㅇ자활근로사업비(사업단) 186,550 209,992 △23,442

  ○근로소득공제(자활장려금) 40,356 30,095 10,261

  ○지역자활센터 등 지원 161,398 153,702 7,696

  ○가사간병도우미사업 35,275 34,474 801

  ○희망키움통장 42,286 41,749 537

  ○장애수당 334,249 339,460 △5,211

  ○장애인의료비 101,170 46,305 54,865

  ○장애인자녀교육비 6,800 7,100 △300

  ○장애인등록진단비 2,500 1,950 550

  ○중증장애인활동보조지원사업 516,000 844,525 △328,525

  ○장애인생활시설운영 1,484,684 1,489,684 △5,000

  ○공동생활가정운영(화평이네집,홀더쌍촌동,홀더금호동, 우

    리자리, 성립전7,484천원)

    

 130,734  125,734  5,000

  ○미지원장애인생활시설 운영 0 188,774 △188,774

  ○장애인연금 770,797 839,990 △69,193

  ○언어발달지원사업 7,200 6,300 900

  ○경로당 한시 난방비 지원 74,900 149,362 △74,462

  ○노인요양시설 소방설비지원 15,188 7,594 7,594

  ○장애인 사회활동 지원사업(성립전) 328,525 0 328,525

45,000,000원

경정 128,853,000원

경정 3,193,494,000원

경정 58,920,000원

경정 778,740,000원

경정 200,000,000원

경정 55,181,000원

경정 98,460,000원

경정 214,193,000원

  경정 536,000,000원

경정 233,288,000원

경정 186,550,000원

경정 40,356,000원

경정 161,398,000원

경정 35,275,000원

경정 42,286,000원

경정 334,249,000원

경정 101,170,000원

경정 6,800,000원

경정 2,500,000원

경정 516,000,000원

경정 1,484,684,000원

  경정 130,734,000원

경정 0원

경정 770,797,000원

경정 7,200,000원

경정 74,900,000원

경정 15,188,000원

328,525,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 여성아동복지과 > 13,984,770 15,339,405 △1,354,635

  ○성매매피해자 구조지원(1개소) 11,960 10,491 1,469

  ○성매매피해자 지원시설 기능보강 21,000 4,000 17,000

  ○가정폭력피해자 보호시설 운영비 33,995 33,546 449

  ○가정·성폭력피해자 의료비 4,114 3,900 214

  ○가정·성폭력행위자 교정치료사업 18,503 17,303 1,200

  ○여성폭력시설 종사자 교육 3,653 3,601 52

  ○저소득 한부모가족 자녀양육·교육비 168,702 144,548 24,154

  ○저소득 한부모가족 자립지원금 지원 37,875 37,200 675

  ○보육시설 10,843,239 12,189,079 △1,345,840

    ㅇ운 영 비 2,208,710 2,255,873 △47,163

      ·종사자인건비 1,916,710 1,730,873 185,837

      ·보육교사 처우개선비 292,000 525,000 △233,000

    ㅇ민간시설 교재·교구비 36,980 39,248 △2,268

    ㅇ정부지원시설 교재·교구비 17,500 18,000 △500

    ㅇ시설 미이용아동 양육수당 412,944 394,421 18,523

    ㅇ평가인증 시설 지원금 21,000 40,100 △19,100

    ㅇ민간시설 도서구입비 45,225 52,000 △6,775

    ㅇ영유아보육료 지원 7,739,692 8,840,344 △1,100,652

    ㅇ공공형 보육시설 지원 24,058 41,483 △17,425

    ㅇ셋째아 보육료 지원 309,520 480,000 △170,480

  ○보육시설안전공제가입비 지원 65,600 58,000 7,600

  ○소년소녀가정 지원 4,400 8,400 △4,000

  ○입양아동양육수당 22,584 22,680 △96

  ○아동발달지원계좌 14,019 16,667 △2,648

  ○어린이사랑 대축제 4,500 5,000 △500

  ○입양 가정위탁 아동심리치료지원 2,568 1,368 1,200

  ○아동급식지원(방학중) 778,003 833,239 △55,236

  ○아동복지교사 47,876 48,204 △328

< 녹색환경과 > 571,994 546,994 25,000

  ○탄소은행 공동주택 지원사업(성립전) 25,000 0 25,000

< 경제과 > 3,794,842 3,681,988 112,854

  ○양동시장 지하주차장 연결통로공사 0 180,000 △180,000

경정 11,960,000원

경정 21,000,000원

경정 33,995,000원

경정 4,114,000원

경정 18,503,000원

경정 3,653,000원

경정 168,702,000원

경정 37,875,000원

경정 1,916,710,000원

경정 292,000,000원

경정 36,980,000원

경정 17,500,000원

경정 412,944,000원

경정 21,000,000원

경정 45,225,000원

경정 7,739,692,000원

경정 24,058,000원

경정 309,520,000원

경정 65,600,000원

경정 4,400,000원

경정 22,584,000원

경정 14,019,000원

경정 4,500,000원

경정 2,568,000원

경정 778,003,000원

경정 47,876,000원

25,000,000원

경정 0원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○양동시장 전선지중화 사업 180,000 0 180,000

  ○한발대비 용수개발(중형관정 1공) 2,000 20,000 △18,000

  ○유기질 비료지원 36,480 17,550 18,930

  ○시설원예에너지이용효율화 사업 21,150 22,050 △900

  ○축산물 검사사업 지원 300 250 50

  ○우리밀 생산비지원 20,250 18,225 2,025

  ○예비사회적기업 일자리창출사업 91,897 95,298 △3,401

  ○양동시장상인회 사무실임차 및 리모델링 56,000 0 56,000

  ○복개상가 고객쉼터조성 0 52,000 △52,000

  ○복개상가 전기소방 보수공사 52,000 0 52,000

  ○광주 전통시장 우수상품 전시박람회(성립전) 27,000 0 27,000

  ○2011년 지방공공요금 안정관리 (성립전) 31,000 0 31,000

  ○구제역접종시술비 지원 150 0 150

< 도시개발과 > 1,637,700 1,637,700 0

  ○제2단계주거환경개선사업 1,434,000 1,434,000 0

    ㅇ유촌동지구 543,000 159,000 384,000

    ㅇ덕흥동지구 143,000 292,000 △149,000

    ㅇ농성1동2지구 0 151,000 △151,000

    ㅇ농성동지구 456,000 298,000 158,000

    ㅇ양1동지구 0 242,000 △242,000

< 교통과 > 87,900 0 87,900

  ○마을버스 무료환승 손실금 지원(성립전) 87,900 0 87,900

< 건설재난관리과 > 3,023,722 2,993,722 30,000

  ○집중호우 대비 배수문 정비공사(성립전) 30,000 0 30,000

< 보건행정과 > 1,408,477 1,413,238 △4,761

  ○금연클리닉 운영 28,880 27,413 1,467

  ○희귀난치성 유전질환자 지원 98,555 90,930 7,625

  ○암환자 의료비 지원 88,973 90,223 △1,250

  ○노인불소도포스케일링 4,738 4,739 △1

  ○에이즈 및 성병 예방 4,283 7,283 △3,000

  ○재난현장의료지원 사업 0 450 △450

  ○불임부부지원 사업 121,407 116,459 4,948

  ○산모·신생아도우미 지원 37,664 32,764 4,900

180,000,000원

경정 2,000,000원

경정 36,480,000원

경정 21,150,000원

경정 300,000원

경정 20,250,000원

경정 91,897,000원

56,000,000원

경정 0원

52,000,000원

27,000,000원

31,000,000원

150,000원

경정 543,000,000원

경정 143,000,000원

경정 0원

경정 456,000,000원

경정 0원

87,900,000원

30,000,000원

경정 28,880,000원

경정 98,555,000원

경정 88,973,000원

경정 4,738,000원

경정 4,283,000원

경정 0원

경정 121,407,000원

경정 37,664,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○셋째아 재가양육비 지원 274,300 233,300 41,000

  ○쌍둥이 출산축하금 지원 27,100 21,000 6,100

  ○셋째아 출산축하금 지원 116,915 90,600 26,315

  ○둘째아 출산축하금 지원 100,701 75,700 25,001

  ○여성장애인 출산축하금 지원 3,484 2,700 784

  ○둘째아이상아 병원비 지원 1,800 120,000 △118,200

< 상무금호보건지소 > 592,726 588,226 4,500

  ○방문보건인력인건비 144,630 140,130 4,500

경정 274,300,000원

경정 27,100,000원

경정 116,915,000원

경정 100,701,000원

경정 3,484,000원

경정 1,800,000원

경정 144,630,000원
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